
COPIA Proposta GC - 5 - 26/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

GIUNTA COMUNALE
Verbale di deliberazione Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE

DELL'INTEGRAZIONE AL CCI DIPENDENTI PARTE NORMATIVA
2023 -2025 - PARTE ECONOMICA ANNO 2023data numero

19/04/2024 48

L'anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di aprile alle ore 00:10, in Seregno, nella sede
comunale, convocato con l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti, sono stati oggi convocati a
seduta i componenti la Giunta Comunale.

Partecipa all'adunanza il Vice Segretario Generale Pietro Cervadoro.

Presiede Alberto Rossi nella qualità di Sindaco, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta.

Partecipano al presente provvedimento:

Nominativo Ruolo Presente Assente

ROSSI ALBERTO Sindaco Si

VIGANO' WILLIAM Vice sindaco Si

CAPELLI LAURA Assessore Si

BORGONOVO GIUSEPPE Assessore Si

PERELLI FEDERICA Assessore Si

CAZZANIGA PAOLO Assessore Si

GALBIATI ELENA Assessore Si

SFORNA BRUNO SAVERIO GIUSEPPE Assessore Si

Tot. 8 Tot. 0



COPIA Proposta GC - 5 - 26/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DELL'INTEGRAZIONE AL CCI
DIPENDENTI PARTE NORMATIVA 2023 -2025 - PARTE ECONOMICA ANNO
2023

LA GIUNTA COMUNALE

ATTESO che in applicazione all’art. 8, comma 7, CCNL personale Funzioni Locali 16.11.2022

“l’organo di governo competente dell’ente può autorizzare il presidente della delegazione trattante di

parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto” collettivo integrativo, previa acquisizione della

dichiarazione di compatibilità dei costi derivanti dalla contrattazione collettiva integrativa con i vincoli di

bilancio e la relativa certificazione degli oneri da parte del Collegio dei Revisori dei conti;

RICHIAMATO il contratto collettivo integrativo (cci) parte normativa 2023-2025 - parte economica

2023, sottoscritto il 22.12.2023, che all’art. 16, rispettivamente le indennità per specifiche

responsabilità;

RILEVATO che la parte pubblica, con e-mail del 27.2.2024, ha trasmesso alla parte sindacale una

bozza di integrazione al cci sopra richiamato al fine di:

1. Contemplare esplicitamente tra le responsabilità specifiche aggiuntive rispetto a quelle

ordinariamente richieste dall’area di appartenenza quelle assegnate per l’esercizio di compiti

propri degli addetti alla tenuta del protocollo informatico;

2. Contemplare per determinate responsabilità il compenso della fascia economica di € 350,00

anche pe l’area di Funzionari

VISTA altresì l’allegata dichiarazione congiunta condivisa tra le parti, in ordine all’aspetto tecnico

di applicazione dell’istituto delle specifiche responsabilità;

VALUTATA l’ipotesi d’integrazione al contratto collettivo integrativo sopra richiamato, sottoscritta

in data 26.3.2024;

RICHIAMATO l’art. 8, c. 7, CCNL Funzioni Locali 16.11.2022 che stabilisce che l’organo di

revisione contabile deve effettuare il controllo dei costi della contrattazione integrativa con i vincoli di

bilancio;

VISTA la dichiarazione di compatibilità dei costi della proposta di contratto collettivo integrativo
con i vincoli di bilancio espressa dal Collegio dei revisori dei conti in data 18.4.2024, rilasciata sulla
base della specifica relazione tecnico-finanziaria, redatta secondo i moduli definiti dalla Ragioneria
Generale dello Stato e depositata agli atti del servizio risorse umane;

RITENUTO pertanto opportuno autorizzare la sottoscrizione dell’integrazione al contratto collettivo

integrativo parte normativa 2023-2025 - parte economica 2023, sottoscritto in data 22.12.2023;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del d. lgs. n. 267/2000,

rilasciati dai dirigenti competenti;



COPIA Proposta GC - 5 - 26/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

VISTO il parere di conformità di cui all’art. 8 del regolamento comunale del sistema dei controlli

interni rilasciato dal Segretario Generale;

CON voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di autorizzare il Segretario Generale, Presidente della delegazione trattante, alla sottoscrizione

dell’allegata integrazione al contratto collettivo integrativo parte normativa 2023-2025 - parte

economica 2023, dando atto che sullo stesso è stato effettuato il controllo sulla compatibilità dei

costi con i vincoli di bilancio e la relativa certificazione da parte del Collegio dei revisori dei conti –

giusta dichiarazione depositata agli atti del servizio risorse umane;

2. di dichiarare, a voti unanimi, favorevoli, resi nelle forme di legge, la presente deliberazione

immediatamente eseguibile, al fine di rispettare le disposizioni dettate in materia di validità dei

contratti decentrati.



COPIA Proposta GC - 5 - 26/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

PARERI E ATTESTAZIONE

Area: AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Servizio: RISORSE UMANE

Responsabile del procedimento: Eugenia Paola Abbiati

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DELL'INTEGRAZIONE AL CCI DIPENDENTI
PARTE NORMATIVA 2023 -2025 - PARTE ECONOMICA ANNO 2023

1. Si esprime, in ordine alla regolarità tecnica (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 18/04/2024 IL DIRIGENTE
f.to dott. Alfredo Ricciardi

2. Si esprime, in ordine alla regolarità contabile (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 18/04/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

3. Si esprime, in ordine a quanto previsto dall’art. 8, comma 3, del regolamento comunale del
sistema dei controlli interni

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 18/04/2024 SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta GC - 5 - 26/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Alberto Rossi

Il Vice Segretario Generale
f.to Pietro Cervadoro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

lì, 19/04/2024 Il Vice Segretario Generale
f.to Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line in

data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e che del verbale si dà comunicazione ai

capigruppo consiliari.

lì, 23/04/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________


